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Diagnoza ze śliny

Niedługo wkłuwanie się do żyły można będzie zastąpić pobraniem śliny do małego kubeczka -
twierdzą autorzy artykułu. Ślina zamiast krwi to rozwiązanie skuteczne, mało inwazyjne i tanie.

Taka wizja może zostać zrealizowana dzięki prowadzonym w University of Rochester badaniom nad
zawartymi w ślinie białkami, wydzielanymi przez poszczególne ślinianki (przyuszną, podżuchwową
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i podjęzykową. Skład śliny badano za pomocą spektrometru masowego. Rodzaj oraz ilość
poszczególnych białek (w sumie jest ich ponad 1000) zależą od stanu zdrowia i ulegają zmianom
charakterystycznym dla poszczególnych chorób. Białka śliny pozwalają między innymi goić się błonie
śluzowej jamy ustnej, wpływają na kubki smakowe, niszczą bakterie oraz wirusy. Oznaczanie składu
białkowego śliny byłoby w medycznej praktyce możliwe dzięki wyspecjalizowanym mikrochipom,
analizującym próbki.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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